CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

GABINETE DO VEREADOR ADEMIR JUNIOR
Moção Nº 8/2025

EMENTA: MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES E APLAUSOS AO SENHOR AILDO

RODRIGUES FERREIRA, PELA INDICAÇÃO AO CARGO DE SECRETÁRIO DE

TURISMO DO MUNICÍPIO DE GUARUJÁ.
SENHOR PRESIDENTE,
SENHORES VEREADORESE VEREADORAS

Requeiro à Mesa, na forma regimental de estilo depois de ouvido o Douto Plenário, e de acordo

com o Art. 162, combinado com Art. 152 $ 2º do Regimento Interno Vigente, seja registradoem

ata de nossos trabalhos VOTOS DE CONGRATULAÇÕES E APLAUSOS AO SENHOR

AILDO RODRIGUES FERREIRA, PELA INDICAÇÃOAO CARGO DE SECRETÁRIO DE

TURISMO DO MUNICÍPIODE GUARUJÁ.
Requeiro também que seja remetida cópia destapropositurapara o seguinte endereço:

SECRETARIA DE TURISMO DO MUNICÍPIODE GUARUJÁ

Rua Washington, 607, Centro - Guarujá /SP | CEP: 11410-150

JUSTIFICATIVA

Aildo Rodrigues Ferreira é advogado, geógrafo, jornalista e contador, com pós-

graduação em Banking, pela Universidade Mackenzie e Gestão em Crédito e Risco, pela

Fundação Getúlio Vargas.

Com experiência em Gestão Pública, Aildo trabalhou como coordenador de Segurança

Alimentar na Secretaria Estadual de Desenvolvimento Social, sendo responsável pelos

programas “Bom Prato” e “Viva Leite” entre novembro de 2013 e janeiro de 2015.

No setor privado, foi gerente de auditoria e comandou a expansão do banco Renner e

coordenadorde auditoria na LM Consultoria.

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone: (019) 3814.1200- Fax: (019) 3814.1224— Mogi Mirim - SP

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

GABINETE DO VEREADOR ADEMIR JUNIOR
Entre janeiro de 2015 a janeiro de 2016, foi chefe de gabinete da Secretaria Estadual de

Esportes de São Paulo, e de janeiro de 2019 a abril de 2022, assumiu a pasta.

Em 2025, Aildo Rodrigues assume uma nova missão à frente da Secretaria de Turismo

do município de Guarujá.

Sendo assim, deixo registrados meus mais sinceros votos de congratulaçõese aplausos

ao senhor Aildo Rodrigues Ferreira, Secretário de Turismo do município de Guarujá.

Tenho certeza de que a população guarujaense tem muito a se beneficiar com a

competência, caráter e compromisso de seu novo Secretário de Turismo.

Que Deus o abençoe!

Sala das Sessões “VEREADORSANTO RÓTOLLI”, em 28 de janeiro de 2025.

sa SoMIRdgÚZA UNIOR

READO

Republicanosri

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone: (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224— Mogi Mirim - SP